1) Respect de la réglementation : Il s’agit d’encadrer les processus de demandes et 
d’octroi d’agrément aux mutuelles de santé et aux unions sur la base de la réglementation 
et de la note explicative élaborée par l’agence de la CMU à cet effet. A ce jour, trois cent 
vingt-trois (323) mutuelles de santé disposent de leur agrément dont soixante (60) 
délivrés durant le deuxième trimestre.  

Les Unions Départementales de Mutuelles de santé (UDMS) ayant obtenu leur agrément 
sont au nombre de 08 sur les 43 UDMS.  Un nombre de 23 demandes d’agrément

[...]

d’unions départementales est en cours de traitement. Il reste donc 12 unions 
départementales à appuyer pour le dépôt de leur dossier dont 3 pour les régions de 
Sédhiou, 3 pour Ziguinchor, 3 pour Kaffrine, 2 pour Matam, 1 pour Thiès.  

Pour la constitution des dossiers de demande d’agrément, trois cent quarante-sept (347) 
mutuelles de santé et trente-six (36) UDMS ont été appuyées, durant ce deuxième 
trimestre 2017, par les équipes de l’Agence à l’exception du service régional de 
Ziguinchor. Le système informatisé d’immatriculation et de suivi des mutuelles et des